nis pars acrior Andronicum tergiversantem et concessum recusantem scilicet, ambabus manibus comprehensum, in aurata sella collocavit: alii pullo et acuto pileo detracto, rubram mitram ejus capiti imposuerunt; alii stola imperatoria eum induerunt. Postridie cum in Magna ecclesia imperatores proclamarentur, ordine mutato Andronici nomen priore, Alexii posteriore loco est pronuntiatum, ob causam nimirum honestam et speciosam: non decere infantem, immaturæ ætatis, lævibus malis, celebrari ante Andronicum, virum canum, prudentia venerabilem, excellenti præditum ingenio. Postquam vero ipse Andronicus in sacram ædem pervenit ut coronaretur, tum primum hilarior visus est truci aspectu posito; et multis supplicantibus spem rerum meliorem fecit, manifesta utique fraude et falsa pollicitatione impostoris. Nam illa vultus hilaritas, tenuissimam humanitatis speciem ad tempus præ se ferens, abstrusam in eo immanitatem obtegebat. Templum ingressus, coronationis cæremoniis peractis, cum sacrosancta mysteria percipienda essent, cum cœlesti pane percepto ad calicem pretiosi et vivifici sanguinis 353 bibendum accederet, manibus tanquam ad poculum prehendum extensis et vultu ad tristitiam composito, per veneranda mysteria, fere omnibus illis stantibus et audientibus qui in sacro adyto erant, jurat se non alia de causa imperium accepisse nisi ut Alexium imperatorem et consobrinum juvaret, ejusque potentiam stabiliret, quem paucis diebus post laqueo præfocatum in maris fundum demersit. Templum cum splendidissimo comitatu et plurimis armigeris egressus (eam enim rationem dictabat illi metus accerrimus) ubi per Servatoris Christi ædem in Chalcem transiit, non pedetentim processit nec alicubi immoratus est, qui triumphantium imperatorum mos est, sed equum libero pede incedere passus est. Id factum in quæstione fuit utrum a metu proficisceretur, an aliam causam haberet. Postquam in magnum palatium pervenit et compluribus diebus pro imperii auspiciis rem divinam fecit, ad alta scelera convertit animum. Nam cum Alexium imperatorem e medio sublaturus esset, senatum 354 suum convocat et sodalitiū scelerum ministrorum cogit. Hi vero Homericum illud statim uno ore exclamant: « Est mala res multos dominarier: unicus esto Rex dominusque: » item aquilæ senium esse corydali juventam. Ac decernunt privatam vitam agendam esse Alexio; nec jam ambagibus involvunt orationem, ommissa mentione educationis et conservationis imperii, quæ non ita pridem in maxima populi frequentia jactarant, quæque rerum illarum ignaris pro defensione facinorum responderi solebant. Vix jam decretum erat in re publica cognitum, cum imperator Alexius ab improbo illo cætu capitis damnatur, tantum ab Salomonium illud elocuto: « Vinciamus justum: quia non est nobis commodus: conspectus ejus nobis est gravis. » Itaque